Que, mediante Resolución No. C.D. 686 de 18 de diciembre de 2024, el Consejo
Directivo del IESS, resolvió: “ARTÍCULO 1.- Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2025, por
el valor de USD. 10.396.357.803 (DIEZ MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES
DÓLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CERO CENTAVOS)”. 
  
Que, mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de
enero de 2025, el director general del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el
artículo 1, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2025, por el valor de USD. 650.723.765,74 (SEISCIENTOS
CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL SETECIENTOS SESENTA
Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 74/100) (…)” 
  
Que, en el artículo 11 de la Resolución Nro. IESS-DG-2024-0032-R de 07 de mayo de
2024, la Directora General del IESS, SUBROGANTE, resolvió: “Delegar a quien haga
las veces de Director Nacional de Planificación, en el nivel desconcentrado, Direcciones

[...]

Ambulatorio Hospital del Dia - El Batan, Encargado, aprobó reforma al PAC - 2025,
afectando al plan anual de contratación 2025, suprimiendo la línea “CONTRATACION
DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES Y JARDINES DEL
CENTRO CLINICO QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DIA EL 
BATAN” por un valor de $ 1,260.00 (MIL DOSCIENTOS SESENTA DÓLARES DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA); y el valor de la certificación futura 2026, por
el monto de $252,00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) 
  
Que, mediante sumilla inserta en memorando Nro. IESS-HD-EB-CSGE-2025-0991-M,
de fecha 07 de noviembre de 2025, “Estimado Roberto, efectuar revisión y proceder con
el trámite correspondiente en cumplimiento a normativa legal vigente.

[...]

Ambulatorio Hospital del Dia - El Batan, Encargado, solicitó reforma al PAC - 2025,
afectando al objeto de Contratación “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES Y JARDINES DEL CENTRO CLINICO
QUIRURGICO AMBULATORIO HOSPITAL DEL DIA EL BATAN”, incrementando 
el Plan Anual de Contratación 2025 por un valor de $ 182.00 (CIENTO OCHENTA Y
DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA); con una certificación
futura 2026, por el monto de $2.002,00 (DOS MIL DOS DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMÉRICA) 
  
Que, mediante memorando Nro. IESS-HD-EB-CSGE-2025-0991-M, de fecha 07 de
noviembre de 2025, el área requirente anexó el informe técnico;NRO.